北京国实检测技术研究院
聊城市检验检测行业协会
国实办〔2020〕153  号

关于举办测量不确定度评定与表示
实操培训班的预备通知
各有关检验检测机构：
为帮助检验检测机构/实验室了解《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构能力通用要求》（RB/T 214—2017）、《检测和校准实验室能力认可准则》（CNAS-CL01：2018）对测量不确定度评定的相关要求，掌握和应用测量不确定度的评定与表示的专业知识，提高检验检测机构/实验室检测(和或校准）数据的可靠性、准确度，加强质量管控、科学地降低运行成本和防范质量风险。北京国实检测技术研究院作为RB/T 214—2017的第一起草单位、《检验检测机构资质认定评审员教程》的组编单位和《新版检测和校准实验室能力认可准则》主编单位，经商议,北京国实检测技术研究院联合聊城市检验检测行业协会在聊城举办测量不确定度评定与表示实操培训。
本期课程特点：大量实际案例、课程通俗易懂！现将培训有关事宜通知如下：
一、培训内容
1.RB/T 214—2017和CNAS-CL01：2018对测量不确定度的要求；
[bookmark: bookmark8]2.CNAS-CL01-G003： 2019《测量不确定度的要求》讲解;
[bookmark: bookmark9]3.详细讲解新版标准JJF1059. 1-2012《测量不确定度评定与表 示》，JJF1059. 2-2012《用蒙特卡洛法评定测量不确定度》和 JJF1059. 3-2012《测量不确定度在合格评定中的使用原则》；
[bookmark: bookmark10]4.测量不确定度评定方法：A类和B类评定、标准不确定度和 合成标准不确定度、扩展不确定度及测量结果的报告；
[bookmark: bookmark11]5.测量设备量值溯源及自校准的实施、检测/校准结果质量监控与保证。
二、培训对象
各检验检测机构管理者、仪器设备管理员、负责检测结果/测量数据评定和参与能力验证工作的相关技术人员。
三、培训时间、地点
1.培训时间3天，具体时间另行通知。
2.培训地点：聊城市光岳宾馆（山东省聊城市东昌府区东昌东路50号，汽车站乘329公交车光岳宾馆下车）。
四、培训费用
1.本次培训每人收取1200元/人（协会会员单位1000元/人），包括资料费、证书费、培训期间的午餐费、会务费等。如需住宿统一安排，费用自理。
2.报名所学课程，在国实在线30天内线上免费再次学习相同或相近课程及其他免费课程。
3.注册“国实在线”（两种注册方式任选一种）：
直接点击链接即可注册：
http://www.cnlabtv.com/register?inviteCode=JDKNH
登录“国实在线”（http://www.cnlabtv.com）注册时填写邀请码：JDKNH
五、报名方式
填写《培训报名表》（见附件）于2020年11月30日前发送至协会邮箱。
六、交费方式
1.参加培训时现场交费（可刷POS机/微信/支付宝）。
2.银行汇款（在转账汇款备注中请务必写明您的单位名称，以便确认）。
账户名：北京国实检测技术研究院
开户行：中国建设银行北京西四支行
银行账号：11050161360000000648
七、联系方式
聊城市检验检测行业协会
联系人：徐树兴   0635-2112226  15063589353（微信）
E-mail: lcjyjcxh@163.com

北京国实检测技术研究院
联系人：杨 玲  13911702489/13041176768（微信）
E-mail: yangl@cnlab.org.cn
附件：报名回执表

北京国实检测技术研究院        聊城市检验检测行业协会             2020年11月5日                  2020年11月5日
附件：
测量不确定度评定与表示实操培训班（聊城）报名回执表
	单位名称

	通讯地址

	联系人

	电话

	E-mail

	参加人员姓名
	性别
	“国实在线”注册手机号或用户名（必填）
	手机
	电子邮箱

	缴费方式
	□汇款缴费   □现场缴费

	是否住宿
	□是  （□单住 □合住）   □否

	1.□增值税普通发票（纳税人识别号或统一社会信用代码）
名称(发票抬头)：
纳税人识别号：
2.□增值税普通发票（全部开票信息）      3.□增值税专用发票（全部开票信息）
名称(发票抬头)：
纳税人识别号：
地 址、电 话：
开户行及账号：
注：以上三种开票情况只能选择一种，请和财务确认相关开票信息。

	对本次培训内容的其他需求（建议或意见）：

[bookmark: _GoBack]注：请填写报名回执表邮件至： yangl@cnlab.org.cn
联系人：杨 玲  13911702489/13041176768（微信）

4